
Перечень организаций отдыха детей и молодежи и их оздоровления, предоставляющих путевки для детей из спортивных и 

(или) творческих коллективов в случае их направления организованными группами в организации отдыха, за 

исключением лагерей дневного пребывания и организаций отдыха, осуществляющих туристско-краеведческие и (или) 

спортивные мероприятия, на период летних школьных каникул 2026 года, расположенных на территории Республики 

Крым
Наименование 

организации отдыха

Адрес

местонахождения организации 

отдыха,

телефон

Наименование 

юридического лица

Ф.И.О

 руководителя

лагеря,

контактный телефон

№

п/п

Адрес местонахождения

офиса продажи

путевок,

телефон

График заездов

КРЫМ
Директор ООО 

"ДЗОО 

"Автомобилист" 

Орехов Алексей 

Павлович

тел. 7(978)2683612

Общество с ограниченной 

ответственностью "Детское 

заведение оздоровления и 

отдыха "Автомобилист"

ДЗОО "Автомобилист" Республика Крым, Ленинский 

район, с. Нижнезаморское, тел.  

+7(978)2683612

1 Республика Крым, с. 

Новоандреевка, ул. Салгирная, д. 

№ 6"В"-1, 8(978)970-66-30

01.06.2026-21.06.2026

23.06.2026-13.07.2026

15.07.2026-04.08.2026

06.08.2026-26.08.2026

Директор МДМЦ 

"Ай Кэмп" 

Щербина Виталий 

Сергеевич

Общество с ограниченной 

ответственностью 

"Черномор Инвест"

МДМЦ "Ай Кэмп" Республика Крым, 

Бахчисарайский район, с. 

Песчаное, ул. Набережная, 17. 

тел. +7(8692)45-37-02

2 Санкт-Петербург, д. 30, офис 2.4 

БЦ

"Невский 30", тел.

+7(812) 448-59-89

31.05.2026-20.06.2026 

11.08.2026-31.08.2026

Директор лагеря 

Васильева Наталья 

Сергеевна

Федеральное 

государственное 

унитарное  предприятие 

"Крымская железная 

дорога"

ДОЛ "Айвазовский" Республика Крым, г. Феодосия, 

Черноморская набережная д.12, 

+7-978-969-66-47

3 Республика Крым, г. Феодосия, 

Черноморская набережная д.12, 

dol.aivazovskiy@crimearw.ru, +7-

978-969-66-47

02.06.2026-22.06.2026

25.06.2026-15.07.2026

18.07.2026-07.08.2026

09.08.2026-29.08.2026

Директор Павицкая 

Светлана 

Викторовна

Общество с ограниченной 

ответственностью 

"ЕВПАТОРИЯ-КРЫМ-

КУРОРТ"

ДОЛ им. Ю.А. Гагарина 

(г.Евпатория), 

представитель - ООО 

"ЦЕНТР РАЗВИТИЯ И 

ПОДДЕРЖКИ 

ТУРИСТИЧЕСКОГО 

БИЗНЕСА"

Республика Крым, г. Евпатория, 

ул. Полупанова, д. 10

4 Республика Крым, город 

Евпатория, пр. Чапаева, д.28 Л, 

пом.1б; info@c-camp.ru; 8-978-

036-91-44

01.06.2026-21.06.2026

24.06.2026-14.07.2026

17.07.2026-06.08.2026

09.08.2026-29.08.2026

Директор Павицкая 

Светлана 

Викторовна

Общество с ограниченной 

ответственностью 

"ЕВПАТОРИЯ-КРЫМ-

КУРОРТ"

ДОЛ им. Ю.А. Гагарина

(с. Прибрежное), 

представитель - ООО 

"ЦЕНТР РАЗВИТИЯ И 

ПОДДЕРЖКИ 

ТУРИСТИЧЕСКОГО 

БИЗНЕСА"

Республика Крым, Сакский р-н, с. 

Прибрежное, ул. Каламитская, 1.

5 Республика Крым, город 

Евпатория, пр. Чапаева, д.28 Л, 

пом.1б; info@c-camp.ru; 8-978-

036-91-44

01.06.2026-21.06.2026

24.06.2026-14.07.2026

17.07.2026-06.08.2026

09.08.2026-29.08.2026



Наименование 

организации отдыха

Адрес

местонахождения организации 

отдыха,

телефон

Наименование 

юридического лица

Ф.И.О

 руководителя

лагеря,

контактный телефон

№

п/п

Адрес местонахождения

офиса продажи

путевок,

телефон

График заездов

Директор Дударев 

Андрей Васильевич

Общество с ограниченной 

ответственностью 

"Жемчужина"

ДОЛ "Жемчужина" Республика Крым, г. Евпатория, 

птг. Заозерное, ул. Аллея 

Дружбы, д. 21

6 Республика Крым, г. Евпатория, 

птг. Заозерное, ул. Аллея 

Дружбы, д. 21, тел. 38(06569)2-

14-94

01.06.2026-21.06.2026

23.06.2026-13.07.2026

15.07.2026-04.08.2026

06.08.2026-26.08.2026

Генеральный 

директор 

Крыловецкий 

Владимир 

Васильевич, 8 

(3654) 36-36-70

Общество с ограниченной 

ответственностью 

"Детский центр отдыха 

"Жемчужный берег"

ДОЛ "Жемчужный берег" Республика Крым, г. Ялта, пгт. 

Гурзуф, ул. Санаторная, д. 1 Тел. 

(495)229-71-35

7 Москва, г. Зеленоград, ул. 

Академика Валиена д.6 стр. 1, 

офис 1012, 8 (495) 229-71-35

01.06.2026-21.06.2026

24.06.2026-14.07.2026

17.07.2026-06.08.2026

09.08.2026-29.08.2026

Директор Назриев 

Сергей 

Исмоилович, тел: 

(36569)2-98-36

Государственное 

бюджетное учреждение 

Республики Крым 

"Клинический санаторий 

для детей и детей с 

родителями "Здравница"

ГБУ РК "Клинический 

санаторий для детей и детей 

с родителями "Здравница", 

представитель - ООО 

"Санаторно-курортное 

объединение "Мир"

Республика Крым, г. Евпатория, 

ул. Горького, д. 21, тел. (36569) 2-

95-36

8 МО, Дзержинский, ул. Лесная, д. 

30, офис 404

8(981) 859-69-04.

01.06.2026-21.06.2026

24.06.2026-14.07.2026

17.07.2026-06.08.2026

09.08.2026-29.08.2026

Директор Разаев 

Андрей 

Викторович, тел. 

8(36554)4-17-11

Федеральное 

государственное 

бюджетное учреждение 

"Детский оздоровительный 

пансионат "Радуга" 

Управления делами 

Президента Российской 

Федерации

ДОП "Радуга", 

представитель - ООО 

"Янтарный берег"

Республика Крым, 

Бахчисарайский район ,с. 

Песчаное, ул. Набережная, д. 19

тел.8(06554)4-17-11

9 г. Севастополь, пр. 

Октябрьскойреволюции, д. 40/6  

оф.1 тел. +7 (978) 730-26-70

01.06.2026-21.06.2026

24.06.2026-14.07.2026

17.07.2026-06.08.2026

09.08.2026-29.08.2026

Директор Разаев 

Андрей 

Викторович, тел. 

8(36554)-9-25-25

Федеральное 

государственное 

бюджетное учреждение 

"Детский оздоровительный 

пансионат "Радуга" 

Управления делами 

Президента Российской 

Федерации

ДОП "Радуга", 

представитель - ООО 

"Севил"

Республика Крым, 

Бахчисарайский район ,с. 

Песчаное, ул. Набережная, д. 19

тел.8(06554)4-17-11

10 Республика Крым, г. Евпатория, 

ул. 60-летия ВЛКСМ, д. 31, к.1, 

оф. 41 тел: 8(36569)6-90-05; 6-90-

06; +7 (978) 716-81-06

01.06.2026-21.06.2026

24.06.2026-14.07.2026

17.07.2026-06.08.2026

09.08.2026-29.08.2026

Директор Разаев 

Андрей 

Викторович, тел. 

8(36554)4-17-11

Федеральное 

государственное 

бюджетное учреждение 

"Детский оздоровительный 

пансионат "Радуга" 

Управления делами 

Президента Российской 

Федерации

ДОП "Радуга", 

представитель - ООО 

"Король-тур"

Республика Крым, 

Бахчисарайский район ,с. 

Песчаное, ул. Набережная, д. 19

тел.8(06554)4-17-11

11 г. Севастополь, вн. Тер. Г. 

Ленинский муниципальный 

округ, ул. Кулакова, д. 36, оф. 8, 

тел. 8(978)724-19-42

01.06.2026-21.06.2026

24.06.2026-14.07.2026

17.07.2026-06.08.2026

09.08.2026-29.08.2026



Наименование 

организации отдыха

Адрес

местонахождения организации 

отдыха,

телефон

Наименование 

юридического лица

Ф.И.О

 руководителя

лагеря,

контактный телефон

№

п/п

Адрес местонахождения

офиса продажи

путевок,

телефон

График заездов

Главный врач 

Серединская Анна 

Ивановна

Государственное 

бюджетное учреждение 

Республики Крым 

"Санаторий для детей и 

детей с родителями 

"Чайка" им. Гелиловичей"

ДСОЛ КП "Чайка", 

представитель - ООО 

"Чудеса света"

Республика Крым, г. Евпатория, 

пгт Заозерное, ул. Аллея дружбы, 

д. 61, тел. (36569)2-11-58, 2-12-

33, e-mail: chayka95@yandex.ru

12 Санкт-Петербург, ул. Рылеева, д. 

33, лит. А, пом. 1-Н,  

тел.(812) 272-93-96

02.06.2026-22.06.2026

24.06.2026-14.07.2026

16.07.2026-05.08.2026

07.08.2026-27.08.2026

Всего ДОЛ: 10


