

**Перечень организаций отдыха детей и молодежи и их оздоровления, предоставляющих путевки для детей из спортивных и (или) творческих коллективов в случае их направления организованными группами в организации отдыха, за исключением лагерей дневного пребывания и организаций отдыха, осуществляющих туристско-краеведческие и (или) спортивные мероприятия, на период летних школьных каникул 2026 года, расположенных на территории Республики Крым**

№ п/п	Наименование организации отдыха	Адрес местонахождения организации отдыха, телефон	Наименование юридического лица	Адрес местонахождения офиса продажи путевок, телефон	Ф.И.О руководителя лагеря, контактный телефон	График заездов
<b>КРЫМ</b>						
1	ДЗОО "Автомобилист"	Республика Крым, Ленинский район, с. Нижнезаморское, тел. +7(978)2683612	Общество с ограниченной ответственностью "Детское заведение оздоровления и отдыха "Автомобилист"	Республика Крым, с. Новоандреевка, ул. Салгирная, д. № 6"В"-1, 8(978)970-66-30	Директор ООО "ДЗОО "Автомобилист" Орехов Алексей Павлович тел. 7(978)2683612	01.06.2026-21.06.2026 23.06.2026-13.07.2026 15.07.2026-04.08.2026 06.08.2026-26.08.2026
2	МДМЦ "Ай Кэмп"	Республика Крым, Бахчисарайский район, с. Песчаное, ул. Набережная, 17. тел. +7(8692)45-37-02	Общество с ограниченной ответственностью "Черномор Инвест"	Санкт-Петербург, д. 30, офис 2.4 БЦ "Невский 30", тел. +7(812) 448-59-89	Директор МДМЦ "Ай Кэмп" Щербина Виталий Сергеевич	31.05.2026-20.06.2026 11.08.2026-31.08.2026
3	ДОЛ "Айвазовский"	Республика Крым, г. Феодосия, Черноморская набережная д.12, +7-978-969-66-47	Федеральное государственное унитарное предприятие "Крымская железная дорога"	Республика Крым, г. Феодосия, Черноморская набережная д.12, dol.aivazovskiy@crimearw.ru, +7-978-969-66-47	Директор лагеря Васильева Наталья Сергеевна	02.06.2026-22.06.2026 25.06.2026-15.07.2026 18.07.2026-07.08.2026 09.08.2026-29.08.2026
4	ДОЛ им. Ю.А. Гагарина (г.Евпатория), представитель - ООО "ЦЕНТР РАЗВИТИЯ И ПОДДЕРЖКИ ТУРИСТИЧЕСКОГО БИЗНЕСА"	Республика Крым, г. Евпатория, ул. Полупанова, д. 10	Общество с ограниченной ответственностью "ЕВПАТОРИЯ-КРЫМ-КУРОРТ"	Республика Крым, город Евпатория, пр. Чапаева, д.28 Л, пом.1б; info@c-camp.ru; 8-978-036-91-44	Директор Павицкая Светлана Викторовна	01.06.2026-21.06.2026 24.06.2026-14.07.2026 17.07.2026-06.08.2026 09.08.2026-29.08.2026
5	ДОЛ им. Ю.А. Гагарина (с. Прибрежное), представитель - ООО "ЦЕНТР РАЗВИТИЯ И ПОДДЕРЖКИ ТУРИСТИЧЕСКОГО БИЗНЕСА"	Республика Крым, Сакский р-н, с. Прибрежное, ул. Каламитская, 1.	Общество с ограниченной ответственностью "ЕВПАТОРИЯ-КРЫМ-КУРОРТ"	Республика Крым, город Евпатория, пр. Чапаева, д.28 Л, пом.1б; info@c-camp.ru; 8-978-036-91-44	Директор Павицкая Светлана Викторовна	01.06.2026-21.06.2026 24.06.2026-14.07.2026 17.07.2026-06.08.2026 09.08.2026-29.08.2026

№ п/п	Наименование организации отдыха	Адрес местонахождения организации отдыха, телефон	Наименование юридического лица	Адрес местонахождения офиса продажи путевок, телефон	Ф.И.О руководителя лагеря, контактный телефон	График заездов
6	ДОЛ "Жемчужина"	Республика Крым, г. Евпатория, птг. Заозерное, ул. Аллея Дружбы, д. 21	Общество с ограниченной ответственностью "Жемчужина"	Республика Крым, г. Евпатория, птг. Заозерное, ул. Аллея Дружбы, д. 21, тел. 38(06569)2-14-94	Директор Дударев Андрей Васильевич	01.06.2026-21.06.2026 23.06.2026-13.07.2026 15.07.2026-04.08.2026 06.08.2026-26.08.2026
7	ДОЛ "Жемчужный берег"	Республика Крым, г. Ялта, пгт. Гурзуф, ул. Санаторная, д. 1 Тел. (495)229-71-35	Общество с ограниченной ответственностью "Детский центр отдыха "Жемчужный берег"	Москва, г. Зеленоград, ул. Академика Валиена д.6 стр. 1, офис 1012, 8 (495) 229-71-35	Генеральный директор Крыловецкий Владимир Васильевич, 8 (3654) 36-36-70	01.06.2026-21.06.2026 24.06.2026-14.07.2026 17.07.2026-06.08.2026 09.08.2026-29.08.2026
8	ГБУ РК "Клинический санаторий для детей и детей с родителями "Здравница", представитель - ООО "Санаторно-курортное объединение "Мир"	Республика Крым, г. Евпатория, ул. Горького, д. 21, тел. (36569) 2-95-36	Государственное бюджетное учреждение Республики Крым "Клинический санаторий для детей и детей с родителями "Здравница"	МО, Дзержинский, ул. Лесная, д. 30, офис 404 8(981) 859-69-04.	Директор Назриев Сергей Ильинович, тел: (36569)2-98-36	01.06.2026-21.06.2026 24.06.2026-14.07.2026 17.07.2026-06.08.2026 09.08.2026-29.08.2026
9	ДОП "Радуга", представитель - ООО "Янтарный берег"	Республика Крым, Бахчисарайский район ,с. Песчаное, ул. Набережная, д. 19 тел.8(06554)4-17-11	Федеральное государственное бюджетное учреждение "Детский оздоровительный пансионат "Радуга" Управления делами Президента Российской Федерации	г. Севастополь, пр. Октябрьскойреволюции, д. 40/6 оф.1 тел. +7 (978) 730-26-70	Директор Рazaев Андрей Викторович, тел. 8(36554)4-17-11	01.06.2026-21.06.2026 24.06.2026-14.07.2026 17.07.2026-06.08.2026 09.08.2026-29.08.2026
10	ДОП "Радуга", представитель - ООО "Севил"	Республика Крым, Бахчисарайский район ,с. Песчаное, ул. Набережная, д. 19 тел.8(06554)4-17-11	Федеральное государственное бюджетное учреждение "Детский оздоровительный пансионат "Радуга" Управления делами Президента Российской Федерации	Республика Крым, г. Евпатория, ул. 60-летия ВЛКСМ, д. 31, к.1, оф. 41 тел: 8(36569)6-90-05; 6-90-06; +7 (978) 716-81-06	Директор Рazaев Андрей Викторович, тел. 8(36554)-9-25-25	01.06.2026-21.06.2026 24.06.2026-14.07.2026 17.07.2026-06.08.2026 09.08.2026-29.08.2026
11	ДОП "Радуга", представитель - ООО "Король-тур"	Республика Крым, Бахчисарайский район ,с. Песчаное, ул. Набережная, д. 19 тел.8(06554)4-17-11	Федеральное государственное бюджетное учреждение "Детский оздоровительный пансионат "Радуга" Управления делами Президента Российской Федерации	г. Севастополь, вн. Тер. Г. Ленинский муниципальный округ, ул. Кулакова, д. 36, оф. 8, тел. 8(978)724-19-42	Директор Рazaев Андрей Викторович, тел. 8(36554)4-17-11	01.06.2026-21.06.2026 24.06.2026-14.07.2026 17.07.2026-06.08.2026 09.08.2026-29.08.2026

№ п/п	Наименование организации отдыха	Адрес местонахождения организации отдыха, телефон	Наименование юридического лица	Адрес местонахождения офиса продажи путевок, телефон	Ф.И.О руководителя лагеря, контактный телефон	График заездов
12	ДСОЛ КП "Чайка", представитель - ООО "Чудеса света"	Республика Крым, г. Евпатория, пгт Заозерное, ул. Аллея дружбы, д. 61, тел. (36569)2-11-58, 2-12- 33, e-mail: chayka95@yandex.ru	Государственное бюджетное учреждение Республики Крым "Санаторий для детей и детей с родителями "Чайка" им. Гелиловичей"	Санкт-Петербург, ул. Рылеева, д. 33, лит. А, пом. 1-Н, тел.(812) 272-93-96	Главный врач Серединская Анна Ивановна	02.06.2026-22.06.2026 24.06.2026-14.07.2026 16.07.2026-05.08.2026 07.08.2026-27.08.2026

Всего ДОЛ: 10